[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2019 № 06
	Об установлении размера платы, взимаемой

с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные

программы дошкольного образования

в муниципальных учреждениях,

осуществляющих образовательную

деятельность в  муниципальном образовании

«Краснинский  район» Смоленской области

В соответствии  со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области в  2019 году в размере  88 рублей в день.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в возрасте от 3 до  7 лет, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области в 2019 году в размере 103 рубля в день.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
4. Действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
5. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Краснинский район»
 Смоленской области                                                                       С.В. Архипенков